עבור בית משפט שממילא צריך לקיים בתיק שלפניו
ביקורת כה אינטנסיבית על פעולת הרשויות, הוספת נדבך ביקורת נוסף, המבוסס על המשפט המינהלי, היא קלה ויעילה במקרים רבים. זאת במיוחד במקרים שבהם
הנדבך המינהלי יידון כטענה מקדמית )כגון לפי הרישא הפתוחה של סעיף 149 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982 )להלן: חסד"פ(, או לפי סעיף
149)3((, אשר אם תתקבל ויוחלט לבטל את האישום - יתייתר המשך הטיפול בתיק כולו. כאמור, יתרונות מוסדיים אלה על פני בג"ץ עשויים להצדיק בעתיד פיתוח

ושיפור נוספים של הדוקטרינה המינהלית בבית המשפט הפלילי.
8 ראו, למשל, את פסק דינו החשוב של השופט משה יועד הכהן בת"פ )מחוזי י-ם( 39390-04-12 מדינת ישראל נ' א.י.

חלק מנימוקיו של בית המשפט
הם בעלי אופי מינהלי מובהק, שאינם מצביעים בהכרח על אי-צדק כלפי הנאשמים, אלא על הליך מינהלי פגום. כך, בית המשפט מתח ביקורת נוקבת על הנימוקים
שסופקו להחלטתו המינהלית של המשנה לפרקליט המדינה אשר אישרה את הגשת כתב האישום באיחור )מכוח סמכותו של היועץ המשפטי לממשלה לפי סעיף
14 לחוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(, תשל"א-1971; להלן: חוק הנוער(. לדבריו: "לטעמי, לא די בנימוקים שהוגשו מטעם המשנה לפרקליט המדינה, לשכנע,
כי נשקלו לעומקם בצורה מפורטת וייחודית לכל נאשם, השיקולים הפרטניים הנדרשים שעל רשות מנהלית לשקול בעת קבלת החלטה, גם כאשר מדובר ביישומה
של מדיניות כללית" )פיסקה 38 להחלטה.

לרבות בשלב הטיעונים לעונש.
29 פרשת ניר עם כהן, בפיסקה 4; וראו גם חלק א, ה"ש 12 וה"ש 30.

30 כאלה הן, למשל, הטענות בדבר חוסר סמכות מקומית או עניינית )סעיפים 149)1(-)2( לחסד"פ(, והטענה בדבר התיישנות )סעיף 149)8((.
31 חוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה - מעצרים(, התשנ"ו-1996. למשל: טענות נגד המשטרה ושירות בתי הסוהר הקשורות לתנאים שבהם מוחזק החשוד או

הנאשם במעצר, או טענות על השתהותו של שירות המבחן בהכנת תסקיר מעצר או על סירובו לבדוק חלופת מעצר שהציע הנאשם.

בכך ביטל, למעשה, את החלטתה המינהלית של המשטרה אשר סירבה לאפשר עיון כזה. יצוין כי לאור תוצאה זו לא נדרש השופט אבו שחאדה להכריע

בטענת הסניגוריה הציבורית, שלפיה ניתן להגיע לאותה תוצאה גם באמצעות דוקטרינת הביקורת המינהלית בפלילים )פיסקאות 5 ו-10 להחלטה(.
33 פקודת הראיות ]נוסח חדש[, תשל"א-1971. דיונים כאלה כוללים לא פעם, אגב ליבון שאלת החיסיון לגופה, גם טענות נגד החלטות מינהליות שונות הקשורות

להטלת החיסיון.
34 דיונים המתקיימים לפי כללי הקבילות החקוקים שבפקודת הראיות, או לפי כללי הקבילות והמשקל המשלימים שנקבעו בפסיקה )כגון בע"פ 5121/98 יששכרוב נ'
התובע הצבאי הראשי )2006((. במסגרת דיונים אלה נדרש בית המשפט לעיתים לבחון, למשל, את החלטותיהן המינהליות של רשויות האכיפה בקשר לאופן תפיסת

הראיות, שמירתן, ביצוע )או אי-ביצוע( של בדיקות נוספות והשלמות חקירה לגביהן וכיו"ב.
35 סעיפים 34ה-34כ לחוק העונשין, תשל"ז-1977. למשל, עשויות לעלות טענות נגד החלטתה המינהלית של המשטרה שלא להמשיך ולחקור לעומק את האפשרות

שמתקיים אחד מסייגי האחריות הפלילית.
36 כיום, לאחר חקיקתו של תיקון מס' 113 לחוק העונשין בעניין הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה, קובע במפורש סעיף 40יא לחוק העונשין )"נסיבות שאינן
קשורות בביצוע העבירה"(, כי בגזירת העונש המתאים רשאי בית המשפט להתחשב בין היתר ב"התנהגות רשויות אכיפת החוק".

דיזנגוף ושות' )1959(; ע"פ 104/72 ראב נ'
מדינת ישראל )1972(.

41 למשל: רע"פ 4398/99 עינת הראל נ' מדינת ישראל )2000(; רע"פ 2413/99 רחמים גיספן נ' התובע הצבאי הראשי )2001(; רע"פ 3080/10 דניס סמורגונסקי נ'
התובע הצבאי הראשי )2012(.

42 חוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984. סעיף 76, שכותרתו "סמכות נגררת", קובע: "הובא ענין כדין לפני בית משפט והתעוררה בו דרך אגב שאלה
שהכרעתה דרושה לבירור הענין, רשאי בית המשפט להכריע בה לצורך אותו ענין אף אם הענין שבשאלה הוא בסמכותו הייחודית של בית משפט אחר או של בית דין
אחר".